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ném létu klcré tcv4rají květy
svoje pro všechny kterým se jích
zachce bez nebezpečí v knijínč
zimy a sněhu kdo doma v teplo
vyhřáté včtnícj působí tkouzlo

rodinné lásky ti domácího štěstí

které v obnoveném jaru a Jélu je
ví se třeba I ve formě v trávě le

oMrové po Iři Atty řádil krutý
orkán ípíisobcná Akoda jest vo

líká avšak prozal nelze jj zji-

stili plnévadž spojení a postiže-

nými ndsly jest přerušeno —

l'roř Oabríel JVí ít ze zvérolékař
ské íkoly v Alforlu dokazuje že

radium má omlazovací éiéínky
Vslříkl po dvakrále dva Oiíllífra

my radia- do veliké kréoí žíly st'
rého koné a překvapujícím vý

sledkeoj 'Avílv se alalo éílejáím

přibralo nx váze a jeho krev se

zlepšila Francouzský parlď
ment se usnesl aby výroba šam-

paňského vína byla v budoucností

přísné regulována

IřCHKO

lliibé l'atříck 0'lírícn de Iy

y j''" j" obvíné že ziajal si Ar

sestrou rady ěeské xpoleéně pra-

covaly by na sblížení n utužení

Mlykli se slarou vlaalí na po-

vznesení Českého jména v Ameri-

ce poukazoval nu způsob práce

jak si tuto představuje a hlavně

rta drobnou prácí národní kterou
se zde mezi námi pro dobro cel-

ku dá vykonali velíce mnoho

že nepřichází s niéím

novým ale že v život uvéslí chce

jenom to co dávno jíž cítíme v

aobé jako silnou n dravou potře
bu I 'říjel orKanísoviit omažský
místní odbor tohoto sdružení a

žádá proto všechny kdož by s my-

šlenkou jeho souhlasili a kdož byi
chtěli a mohli pracovali by po

přednášce sdrvalí a přikročili ku

zuložcií místního odboru Tcsko-Americk-
é

Národní Hady l'o té

přešel k vlastní přednášce a sice

na Ihema "z dalekých krajft"
l'ří pěkných skíoptíkoncm na

plátno promítaných obrazech za-

váděl nás nejdříve do Afriky kde

nás provedl Marokkcm Alžír-

skem Maharon Hudancm a Mší

Ašantí Vyprávěl nám o svých

bohatých zkušenostech objevech

rou pojednou amrtclné postřílí! a

palé sebe sami dobře mířenou ra-

nou sprovodil se avéta ('jmi své

ho se dopustil patrné v návalu ší-

lenství ranění paní Kra jíékové
jež byla vdovou a žíla jen jedním

synem bylo tak vážné že smrt
musila býlí n okamžitou Wolf --

man vedlo y zanechal íí dítek
ve atáří od M do 21 roku

Hchfjze éesko aoierícké í

řttdy v Omaz bud oznánuj-tt- t

příáij týden Ortřaníaaéní vý

bor bude pracovali na proiriimu
trvalého seslavení Hady

Mb Jílanche Vaněurová de-r- a

našeho milého pHleb pana V

Vwnéury uklouzla a náledí a pří

pádu vymkla si nohu v kolníku
Hleémi jest upoutána k lůžku

1'řejeme jí brzké pozdravení
— í'orodní babléka íouísa Mvo-bodo-

donesla do rodiny #lose-f- n

H Marie Hkalákových z éísla

2108 jíž ! ul dévéálkoí do ro-

diny Franka w VratA Hbidíko-výc- h

v éísla 27:55 jíž JI nl„ bosí-ka-
j

do rodiny 1'avbt n Ireny
y éíala 2741 již 12

ul hoííka i do rodiny Václava a

ko4'herko j v ncjlcjíí uhodé n

vclmocemí které jitou ziixloilpeoy
v trojkolku

NřMi(''Ko
'A )r(tbhi m ozmifiujc 2í lď
ní ItoMefikMVrtlíer od Itíclmrdw

HriiKit doMihl doc pij premiéře
v krdovuké) dvorní opeř' vn fhď
ní tijnélio ridy HcJiiicIiíi velikého

ťotpécliij jenž každým j"dníním
atoupnl Divadlo bylo úplné

Kíchard Htniii ílujřo
k Jloffminimlhal Hcbudi íéín-kl- í

jW byli obecemttvem opétné

vyvoli vmí — IVottlýcIii h
cÍMiř Vlém pojede do líalíéi? utt

veliké manévry rikomtkého voj-k- a

jež mc tam budou konali na

podzim — Jcnotký Miém provin-

cie Klwnk"IíM'íiaka Ai UMlel

ž tyto dvé H4ké zemň mají tvo-řít- í

dohromady jeden polkový

némecký nM faneacní atalo a

ii frotl 1 Jdaioi — l'roř Ar Fritz
llaler docent ha technické vyao-k- é

ikolc v Karlarnhe příAtí ředi-

tel chcmícko řyaíkílního ínMífu-t- u

jenž budí! založen apoleřnoafl
cfoiřc Viléma pro péaféd véd

dňležitý objev v oboru ebe

luíe Objevil totíí n zdokonalil

zjiřiaob tovírní výroby épavkn
íamoníakn) % diiaíku — V ameri-

cké kolonii! v Hcrlíné panuje vel-

ké rozéíJení nad zihvulným zmize-

ním mladé Aneríéanky Maricoc-títt- y

Mannové rozené Omahy
v Nebraaee kteri meakala tAi za

(íéelem atudia hudby — Oznamu-

je ae h proř Ol to Jla hn utM
dobrou id radu za radium Jeat
to také radioaktivní litká zíaka-u-k

jako vedle jíí produkt pH vý-rob- é

plynových pliSlíkll % thoria
ťrof ííahn jí nazvJ meMolhorí-uii- i

H bromem Akvk n(A h Iřmí-té- ž

vbilnoitnií jako radiové
li vSwk Jeat o dvé třetiny bulnřj-í- í

— 'A 1'omořa linka Zipaddho
1'runkA Uavoraka TyroUkvi' a

Horních j Oolních Hakoua ozna-

mují w veliké anéhové viíníce —

V Hlullfarté zemřela v 70 roce

vého véku baronka Mathílda
MehíIJerova otlediií noaífelka

jména nhvicho bítmíka — ded
ii li ttí o interpelací Mrai domnélé

ho zaplavovaní némeekého (enéž
ního trhu cizími eenoýlií ppíry
bylo Híaké anémovné odloženo

na několik dní — Jlývalý néme-

cký vyitlanee v llolivií K yn
Hakthauiten byl jmenovm

v Tíné na mínté hrahéte
Hexe jenž půjde jako velcvynbi-ne- e

do da jm nuk a

ITAÍdK

plVa že eínař Vilem jako
hont královských manželu přibude
v březnu do ílalnkého hlavního
menta uhy NÚéantni! ae oxlavy 50

výroéího dne prohlaňení fííma

hlavním méNtem království ital-

ského dala podoét ku 'IhIňí zpili
é že ku alavnonií této nejKiehy lí-

né dostaví se i jiní vladaři V

Zprávy ZLiiúničnó

(VA'llY

V minulých dnech zemřel v vi-

nohradské nemocnící pan Franti-

šek Jjlek kapelník Národního AU

vadli J'o delší dobu trpěl úpur-no- u

chorobou následkem které

podrobili m musel několikeré
zdánlivé m víAyvky po-

zdravil a konal své jsvínností h

obvyklou pílí n svědomitostí 1

tentokráte yA(A se 'm výsledek
bude příznivý bohužel ale přece
Mnltl Míslo kapelníka u Ná-

rodního divadla nastoupil v čer-

venej r VM' n dirigoval fu uvitu

klidným a hudebné solidním zpú
sobem obsáhlý t rozmanitý rcper-foí- r

'řcd tím byl více let pro-

fesorem konservatoře v Zábřebé

Zesnulý těšil e všeobecným sym-

patiím jako milý kollca í jako
umělce 'ťfan o jclio n(iA(m
nUnutt ihAittA yntylfi twtt Urth

hy htuUAnií ith I íirSf
—-- VrhÍMVf: ('tMnAy ornoS
vjí iímI'I ující piívn {iií1-- j

VÍHhox íiíí ÍioumI" Jm Ku-)nAí- h

jcliož Uttrtt'1% ?uh(t)ivm jtk
mltttut vyUmvtAtn tm kmwaiti
v JVSfi a j4 vlží HbiJimk'
v?:k n Vhry mihwV o

infložfjkii j't Mnrltttitt Mi fhiifaiti

Hzdloví roliodl w lrvlc lotií-líl- í

v ÍVílí KuhelíU Ak mí trnn sy
HtHvHl mdo H t Mi Anhit

iih jižním nvuUn Hilín
Aí íIHíí dobu j'f iiíicrttkýfo
Mifiíio jiřfnluínfkHfl — l'fžk!
Iíly oniiijís J'o iliíiío'řií
řfAvM% kf'ri iilyfiiilH oI 'nfť

uiíAut uhi'M UAiky kolf a jiných
itflPuhyí''li onMfkft v r

♦ikio kolc řírtvukm tnfi--h

(Mu [xivolíitiých vW'ft k lonJitelli

první fiHlcýjfoHt vylvít IIop
np nvft] mou'1 o poiUfttfř wni(it
níAio uki7M hoiiA uložený ha
vpvriAinfan n j vIoímI t

jirokouoiíií jclnotlív'cli wtufik-nte-

V píwlcilní Attt An-hcol-

jríck'' komÍMi" jH AUhApiiAí

x(-- h uinítA rtmA m ulovo vtí
uřencí pronculí nv( tthmry h hhv-n- í

rvfvrbty vyznaly v lom (tmy-I- ií

í unh-yi-u- l' kmlj w'iiz'jí m

ncjvřtíí privdpololfioHlí 14

fidxi 15 lol'lí WA o Ji liku

inuž jcdnífokclio Mn'lio nejvý-S- (

5í) i't }f (ntožďmt její o leh-k- o

Žižkovou není vylon-n- a n ž

výklnck v kferrn liyla naleze-n- a

k iiteřn? poehizí ze 17 alo-le- lí

HAKOCHKorilKUSKí)

lWlíivky tiii vojdko a lř-niv- o

kU-r- é dostoupily nobývalé

Ve klU)iHH)IHHI MJlll N nelH- -

ďwtioij vyhlíilkou nu dulÁÍ vydit-n- í

v budoucnu vyvolávají roz-

hodnou opímiei — V' vywk'i
víku l let zemřel hUvný uy unii-ko-

proř (J v líriiiin Profesor
v Hiiuii jenž zUkl ní dluvnclio

jména nu poli porixlnietví žil ui

dc( dolní nu odpočinku Nhto
f i I e 2H kvřfnu ]2'l — 1'odzim

ní jezdecká imiiievry kieré mu ko-fin- t

í liudoii v Hulící hodí již dne

thfohff nou pooniOKt lludoii jd
Jitik velké roniiticiu jedmik hil-do-

n

pfi iiídi (Miprvé uity Hditcl-i- é

lnlouy n 4tTophuiy — "Xue
Veier Tnifehhltt" OIlHlllM In

pHpenký nuiť iuM v Kin dn ilmiei-- r

iiiKr AIcKiidii llitvoiiii jeiii
hyt nedávím jmenován nAtup pih

ttA VMtlullio nunciu v Vídni

nutriti (IrMiiiU dl KcIhioiiIh tu
hoto liovi-li- úímlu mplijl —

1af tiHMtoupil jil dHve ohUin-Iiim- i

icitlu do lltidapeitl dle mIhiiii

riirlxi proifrnMiu
I l'lli vidií

H pr ht hledeiu k UpeVltéliťitiU

dmt i rlmifti ivýi li oliNV I

ti5 I '! d1U V t(ldflN t mi

lil lir lil phlé lllťclirt din filiili
hlld" Hi luťUlť - V piMildiKi kí
II HiiiMlA ihAi i projedli Aul

přtlhdiy ni mu lAkoím n mmImu

idm ! luMlmiid k prtidk tiui i

If lMilciil Itudit k A lil M ďiknliif

tV ku ruc' — 'íh rkou
ku idtrrkýiid delirciiii pn4dA
il tuiiiltř rthrMiiuSitt tt ilřJiJl'

ll hmle Arlirlillil In lUkotl

zoucího šťastného talíka který na

svých zádech ns nejvétší svůj
poklad svou drahou dcerušku fl

svého synáčka dělí svoje aby v

okamžiku tom sám se cítil šťasf

ným velikým AX-t- — Toť asi

Iresť Vrázovy přednášky jež by
la vyslechnuta s ne j větším zá

jmem a pozornou! í n jež byla od

měněna bouřlivou zaslouženou po
chvalou l'o přednášce sešlí se

pozvaní ňéastnícl k založení míst

ního odboru i":es-A- m Národní

Hady k jehož definitivnímu u- -

skulečnční však pro malý zájem
nedošlo Zvolen byl proto tříčlen-

ný oruianísfiční výbor jenž sešlá-v- á

z pp V líureše J Kutáka n O

Charvátu na uhtú bude hy od-

bor v Omaz založil co nejdMvw
—- (Josmoruma sdružení ( ('

(' uspořádá v době od 15 do 25

li nora 10 prohramových večeru zo

kterých páteční připadající nu
den 17 února vyhražen je

f'e-chů-
m

1'rvním číslem prohra mu

je houslové solo K Kíllíana s prů
vodem A Kíllíanové Dále ná

sleduji tluo pro dvoje housle a

klavír na Čtyry ruce pří Čemž

účinkují K Kíllían H Jíárta Au

na Kíllíanova ti K Marešovu 1'1-sc-
fi

"Holý City" přednese sl M

fHn((0VA n průvodem houslí sl Jí

Lanířové Duo "Z českých hor"
zapějí sl K Dvořákova a p V

Hozmajzl Hměs pak zapějí sl K

Dvořákova Anna Houčkova V

Hozmajzl a F Dvořák Večírek
ten konali se luidv v klubovních

místnostech na 22 a Loeust ul

Všichni krajané jsou zváni Za-

čátek o H hodině a vstupné 25c

— Omažský sbor č 05 Hoyal

ícajfuc uspořádal pro své členy v

pondělí večer v Home hotelu a si

ce v Olíve síni banket pří kterém
hlavními řečníky bylí W K Hyde
z Obíeaifa jeden y velkoúřadníkft
n místní dístríklní oriranisator ('
J líaroch ('hni byla veliká tak
že úspěch byl všestranný Ha ti

ket byl 'jaksi předehrou veliké

členské kam pii ně která potrvá a- -

tt mě m tlisl dva měsíce le mnoiio nrair- -

ských jednot V této zemí které

většinou poskytují vzájemné poji
štění Mezí těmi vynikající místo

zaujímá Hoyal íeaiíue pro svftj fi- -

mínění stav který činí nyní M

!MIÍ0!l!)51 kterýžto obiim uložen

je tlo městských státních a mnní- -
i i trn it t

cinaiiiicn nonuu veme ioiio jsou
na ruce hotové peníze ve vdov-ské- m

a sirotčím fondu který vy- -

kazuje +7í7071 í fletistva dosii I

je :50172 Na pojistkách bylo po- -

zůstalým po zesnulých už vypla-

ceno přes IHtOlMMi pro neschop-

nost práce 2770mv H to xii dobu

od založení r 11 tlo I ledna

lílll Je to první bratrská jed-

nota která bá sanatorium pru své

nemocné členy a sice v Mev Karo-

líně asi 15 mil od proslulého
sí-tl-

li

Vandcrhiltovn Fstav len

pracuje déle jak 5 rokft

vynikajících onuiiský t h

tlicaliu pu dúkbidiiém vyšetřeni
všeho iih léhá nu p Hu ruchu by

bnr český k čemuž týi v

lli-- j
I k ilubě laky se odhodlá

Huilif tlixtriklulbii soiilii M

Kirkeiiltill stien byl v neděli od- -

ptledlie V holt lit Hub UA Duulai
ul valnou nehlubní Spadl A !

mil si obé mdiy v kotníku Myl

prola V pdieejld Aiitblllalťi d"prs
vru tbi nelnut nice sv JiM fii ia U

éeb iii dslšibo leťt id

Zrt liedťlld tt lidedite y bi V

kuh(idktť slili W F HhIa li

I a Amcs ul #nl" i'i II uiii 4

liitilui pru iraittblif lvl l'ii ll-- t

i mimo lu V utěšena bU la- -

bv ru vydrluv áni irřctliťho tbi

mu Myt uť'u l láníku ve v)i
♦ l'i a ksidA $ "ťbu jut k útta

ui" na láníku v výši +l Ilrvl
pak byli pušlt ni ita stď le se tb-ta-

ku ptt Mí nl

1'anéenku k tomu aby tento od-

plavil se svéla brabéte Vasíbt

lioulurlína byl jcAlé avédkem l)r
J'anécnko se napřed k vraždé při-

znal a pravil že byl pod hypno-

tickým vlivem tohoto brabéfe

pozdéjí vsak svoje přiznání se k

víné odvolal De Lassy prohlá-

sil na atolíej svédkfi že oční ni-

kterak zapleten do amrtí Jíoutur-línov- y

a že zaplatil tomuto lékaři

#1500 co první splátku n pro
vedení zloéímé operace Že pak
1'aoéenko na základé toho vydí-

ral na ném peníze He Lassy oe-b- yl

prý přítomen když Ar Vw
éenko hrabéti Uontnrlínoví vstříkl
cholerovou nákazu že váak ne-

mocného hrabéte navátívíl téhož

dne 'Au svédka byl také přivo-

lán néjaký Doaéeff jenž byl a

obžalovaným lékařem v jedné cel-l- e

a jemuž tento e svéřil že sku-leén- é

byl spojei za úéelem prove-

dení dotyčné vraždy a hrabétem
He Iassy fo((aécřř dále pravil
že Ar l'anéenko se rozhodl svéstí
vínu ua druhé aby snad mohl se

Z toho přec dostali ~— Obrovská
ledová kra na níž bylo asi 250

rybářů a jež byla zahnána na ííré
moře byla za bouře u ostrova
Híctskaru kde uvázla éástcéné

rozbila Asj sto rybářft se zachrá-

nilo ale řclní jíní utonuli Na

místo nestéslí byly poslány ledo-lom- y

— Hoém přijal návrh na

pokárání admíralíty k vftli stro-skotá- ní

se bitevní lodí "I4lavy"
na cesté z 'ortsmouthu do Alží-

ru Nedávno byla proto podána

interpelace —- Nedávným zemé-třesení- m

v liernjí v ruském Tur-kestan- u

utvořilo se v Alexandro-vé-

pohoíí mezí (Julícala a I'íh-peke- m

trhlina do zemé v síří 2 i

stop a v délce '12 míl

ANOIJK

"Times" oznamuje prodej Hem-briindto-

velikého olrazu paříž-

skému obchodníkovi za +looooo
Obrtz představuje výjev z řím-

ského života a náleží prý k

nejlepSím výtvorům
I'řed několika lety jej koupil lon-

dýnský bankéř Newjass ale pů-

vod obrazu byl zjístén teprve

když byl oéisléu

Z lánky k přUtéhovalcům

1'kíladclphíe se sděluje i na-

líčení spolkovéhu soudce McIMieř

tona má se dcpoitovat totiž do

taiélio kraje otlvYtl pét jeď-liác- t

Hliň a sice X té přlclliy že

by "mohli" být i na obtlí veřej
Hosti VšicliiiMiiélí v úmyslu jeti
du Dary liidiána hledat práci v

tamiifcli h leiruAi h nle jt likoí

picí (Úle dělníku je tam h prá-

ce hroila jim ahálk I boiid

byli nueiiii l ijetlnatí r6viilka

kterýí liy je obliAjíl U Meiiý
souden Zadost v jejich prosjMih

ishiiiiiii odini itil rol mtauieiiA

islrué další soudy dsUl výluhy

Stfilsil A uliollílll

pí IsWIiov Alenin

Z OMAIIY

- Milmrl Wtdtinaii 7lletý
vysl-mid- a bývalý tblidk v l'
V diliiát ti v iiilV U riii imvíiI

vil ivott IvAkhivmi pí V lni KřA

jbkovtii i ř tfMH Jil 7 ul kt

a utrpeních kterými vedl náa dá-

le ni Novou Ouíneu do zemé u

a jiné ostrovy kde nám

bylo možno obeznámit í se nejen
s tamními krajinami ale i lidem
A jeho velmi zajímavými ellmo-Ifrařícký-

podrobnostmi Od-

tamtud jakoby Čarovným prout-ke- m

přenesl nás do žemč kolébky
lidské kultury do zemé třešňo-

vých kvéiiň a ebrysanthem do

krásného Japonska u kterého na

další dobu zvistavil se hlavně roz-

borem studie 'národopisné a po-

kroku jakého dodělal se tento do

nedávná ještě vysmívaný národ

svou hrdostí a svým uvědomělým

patriotismem za poslední dobu

kterou jasné prohlédl že sílil A

kultura bílého plamene' je sice ve

líkoii 'ale Že slojí na hliněných no-

hách 1'pozornil na nebezpečí
které nám hrozí od Asíatfi kteří
za nedlouhou dobu budou napro-
stou porážkou plemene bílého a

lo jen na základě přirozeného vý-vo-

stále rostoucí a rozpínajíc!
se nejen sílou ale i cívilísiicí

Mtejné vyslovil se J o Tině když

prováděl nás nádhernými svaty
němí a paláci z '

doby porážky
čínské za boxerského povstání
Odtamtud pak ISchríiiKovou úži-

nou převedl nás do nejseverněj-Síc-

krajů Ameriky kterou prosel
mimi ze zemé věčného ledu na

severu až do země věčného ledu

na jihu Seznámil nás s Kskymá-k- y

Indiány a po té Arrizonou za-

vedl nás do Mexika kraje U9 é

kultury a cívílístcc
do země Azlekíi ve které ukázni

nám celou řadu fíitfaiitickýeh a

nádherných stavěli starých dnes
už dávno zaniklých Indiánu kle-r- é

bělošská kultura a civilisiice

nejen do poroby o vše je
připravivši ale je i úplně vyhla-
dila l'íí lom velmi mile dotklo
se nás uznání které V rán proje
vil éeskému kněi spisovalcli Ja-

nu šil Itrožovi našemu spolupra
covníku nad jeho vědeckými pru
cenil v oboru indiánské ethiioirra- -

fie iireheoloKie H IhiLfuUt iky Od-

tamtud vedl nás V rán Střední
do 1'aiiamy 1 touto tbi

Jižní Ameliky pře iiebelyéiié ťtr
dilliery tbi krajů piíkiua mlruchn

pak leplélio konečné tlu tropí"! a

pak nst piimiieiu teplým a ndr- -

liym tbt Země OhiVivé tv kti-r- é

jede námi ptřiélui řeky tiiun
ku a Amamuiské kde luiui tiká

Ulije nádherné taj' pralesu kde

ptidivohitduiiti j kvťlťita ptatvti
a nu týloví I káíe vám ušdln r
uS ori hidfje iitsjjiitilie a tílyciuy
vedl' přťkráuýth tiiotvlu a ti

lilii A fhnrvtltýth ktdíhlik Vše

lil klind ČbiVlkA tbi lt'' bíká slť

Inpy itejti všiui l4bkt Ide
jUťj-IO- t MI lll lt jl klilt llflktMl

kulil IV h tiulite kde ělotik je
tlv'lt sVtMkt tu tť h Vt lkolt pýt ll

Hknkt a $ muh inl lid-- ki btt

tlu lit v krtj'iií prMttýt h kopir-tl- n

a i ltudidn k prt luipukti jara
v krajin Vráný K rtUI v plljnn

Antonie Clířtonových i éísla J72!l

jíž 11 ul hAíka a do rodiny j

Fredi a Jfužcny Urílrnslenových
z éísla mH Iza rd ul„ liožíka
— Oram Odbor J'odp Mokola

Týrá é J sehraje za spoluňéín-kován- í

dobrých ochotnických sil

ve prospěch smísVnébo 'veekébo
sboru "lyra" dne 5 března t r
v sbil bratří Dívííu na jíž :i ul„

výborný Aamberkňv obraz z pruž-skél-

žjvola '"1'odskalák" 'ří-pr- a

vujte se
— Známá osadnice zdejAÍ a

krajanka paní Měnová ze M

je jíž po delší dobu upoutá
na na lůžko 1'řejeme jí brzkého

pozdiavení
"

Jíž tulo sobotu veéer konali
se budou ve dvořané Sokolovny
(in jíž l'l a Martha ul veliké še

slé Síhřínky klubu mládeže 'Máj'
1'onévadŽ všechny předchozí byly

nanejvýše zdařilými doufáme že

i btosní plné uspokojí všechny

návštěvníky Vstupné i IdospéJÍ
25e masky Wh a dítky J5e Za-éále-

k

o M bodíné veéerní
V rodí n ř Franka Vondráka

odbývaly se v nedělí bluéné křtí-n- y

prvorozence kde vedle přátel
a známých byl obzvlášť vesel mla

dý kmotříéek pan Antonín Kra-

jíček
— Nedělní veéer na který jsme

c tak těšili neskbimtl nás ani v

íicjmeuším Naopak Fřtdtvapil
nás a převýšil všechno oěekávání
naše co do obsahu přednášky
V rázový i co do návštěvy Tato

byla v poměrech naších kterými
jmuc sí na přednášky bez 'mála

jíž ilocebi odvyklí Vidíce slušná
a é tím snad nechceme řbd že

by býtl ještě slušnější Vi-i- b

lí jsme však dobrou vůlí a M ne-

lni a ty právě kvitujeme s nejvét-šíli- l

povděkem 1'řeee jen neztrá-

címe naději že I zde dojde simd

jednou k b pšllll H Utěšenějším

jichž ovzduší stane se

snesitelnějším pro všechny kdož

v není žijí 1'okud Vláze samoť
mho přednáška se týkala může-

me (lei jeiMim tolik že Vriíx při-

šel aby nás svým klidným a pře
SM'tb'ivýlii a při tmu tak neskulili
l sympalliick vin výkladem vý

borného causerUty uchvátil A
I 1 !l ti ! I
in uvinu iins iittiviiii jiiie f is
dliuliá přetliuiškA bybt ttk krát-

kou A byli bychuui tsk rádi se

ib'i dále A dále jen byehoit
dověděli jt ítň více R bthatýi li

ikisšellitstí které nevyprávěl sil

ctiý a nudný luVnee aIc milý a

krtiiiihý řluvťk bthodiiviii svým
Mis iii kterým Velmi ibl-ř- e řítili
imddi V kb lilii iiloinid blUkost A

vMit jrlm shbe Vrá vyřídiv

nejdi Iv tMitsKkým r bňiti po
Ir v Andid icskA II Ir a tllk

T t ředid Mtb iškolk v V
i Ii4i h stíněně pitmluvit kt pil
tolltlivitt tt v4 Sllitíe mlujíli v tV
ki amt tii kýt h tMli b liAhhlul

btirv ktrlť SMtimthdtM }ms jtd
lni (lřelul ífltso fsk AlMti

U Nártslul Hady jel byl by

prve hole očekávaní jsou fran

couzský president Kalliérea a nor- -

vézký krd Haakon Král i'etr
srlmký přihude do Abiia 15 ííno-r- a

a soudí se ž aiiflícký král Ji-

ří po své korunovaci tuké navští
ví film — 1 1'ícrpont Morgan

přijel ala neodt liral se do Aluu
kde ohyéejné Ilávl jaro nýhrŽ

vstoupil hnětl na parník "(Vltie"
a je do Ktrypta Ježto byl kvo-Iri- i

čestným élueem ř(iiiki'lio vý

stavidlu) vy horu tedy se myslí In

liethee do film Jetí aby sa li

musil kúéasliíiti rhystaiiclm juld-l- f

4 aby iieitiosil ní" dát -- - Hen-

ry IawrriicM NStdfe !I5 rokA sta-

rý Aineriřail 1 New Yolkll jciil
studtival na Anniiikii akadt-mi- i

malířství se Hhřt'siije

KHANCIK

MínUlrrtký kablm t s hvAlil

iiiiiíitlreiti náiinířiil iutřUťM

pnipiúiťid Mtrtn'lka KrcderítM

MrtUfolit S $ rliillillm t lleršlldllt)

íUtni triř'iif i nkti I '

rftinýťh intv iitářtkýt h ÍI Wi b h

ivlÁitf iwtN knlixival ftsii'i'ii
skoti fintu A okusím l jt tm i4t
II Ml A tr v4 tti m#tjl — sprity
f iistrtiVA Itruiibut Jl nhdrJtdii

iitliiUlrrstvo inmkI ftiuaiiiiijt U na


